
令和６年１月３０日 

各 位 

蒲郡商工会議所 

会頭 小澤 素生 

 

「令和６年能登半島地震」義援金のお願い 

 

 令和６年１月１日に石川県能登地方を震源とする強い地震が発生し、甚大な被害が発生しておりま

す。現在も多くの被災者の方々が避難生活を余儀なくされています。住民生活や地域経済はもとより、

わが国の経済社会に与える影響は極めて深刻です。 

 蒲郡商工会議所としては、日本商工会議所をはじめ全国の商工会議所と連携し、総力をあげて震災

に見舞われた企業および商工会議所の復旧・再建を積極的に支援していきたいと考えております。 

 つきましては、下記のとおり、令和６年能登半島地震災害義援金を広くお願い申し上げ、日本商工

会議所を通じて、被災地の皆様に義援金をお届けしたいと存じますので、出費ご多端の折に誠に恐縮

ですが、多くの皆様方のご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．義援金額 １口 １，０００円 から 

２．受付期間 第１次 ２／１（木）～２／２２（木）まで  最終受付 ４／３０（火）まで 

３．受付方法 

 （ア）義援金は、現金を当所事務局までご持参くださるか、または、同封「依頼書」にて最寄の金

融機関から指定の口座「蒲郡商工会議所 能登半島地震義援金」にお振込みください。 

なお、振込の詳細につきましては裏面をご確認下さい。 
 

（イ） 事務処理の関係上、お振込みと併せて下記申込書（連絡票）に必要事項をご記入いただき当

所宛にＦＡＸにてご返送、又はフォームよりご連絡いたでけますようお願い申し上げます。 
 

 （ウ）本義援金は、税法上、一般寄付金の取扱になります。 
 

 （エ）本件についてのお問合せは、蒲郡商工会議所 総務課までお願い致します。 

（担当：青木、太田 TEL：0533-68-7171） 

 

令和６年能登半島地震義援金申込書（連絡票） 

 

蒲郡商工会議所 行 （FAX：0533-68-0339） 

令和６年  月  日 

事業所名  ＴＥＬ  

担当者名  ＦＡＸ  

義援金額    円（       口） 

 

申込書はＱＲコードからフォームで入力もできます。 ⇒ ⇒ ⇒ 

https://business.form-mailer.jp/fms/05bf886e226659 


